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Status på BIF-SOF Specialenheden

For at sikre fokus på koordineret og prioriteret samarbejde mellem BIF og SOF er der pr. 1. juli 
2009 oprettet en fælles specialenhed. 

Med strategien skal der sikres en koordineret, helhedsorienteret og prioriteret indsats mellem de to 
forvaltninger. Det er væsentligt, at der sker en koordinering vedr. matchgruppe 4 og 5 sager mellem 
jobcenter og hhv. socialcenter, handicapcenter og rådgivningscenter, når begge forvaltninger yder en 
indsats overfor en borger.

Aktuelt arbejdes der på opfølgning på dele af resultatmålene og de opgaver der er nævnt nedenfor. 

Specialenhedens opgaver.

Sikre prioriteret og koordineret samarbejde om den enkelte borger,-
Sikre at jobplan og social handleplan understøtter hinanden-
Vidensopsamling og identificering af problemstillinger -
Iværksættelse og implementering af nye initiativer og samarbejdsmetoder.-
Sikre gensidig vidensudveksling og dialog på tværs af forvaltningerne.-

Specialenheden holder jævnlige dialogmøder med de relevante samarbejdsparter i BIF og SOF samt 
med eksterne leverandører. Hermed bliver de i stand til at identificere de problemstillinger, der måtte 
gøre sig gældende og sikre, at de nødvendige initiativer bliver iværksat. 

Netværk, kontaktpersoner og arbejdsgange.
Som et led i at sikre en koordineret indsats over for de fælles borgere er der udpeget 
kontaktpersoner i de lokale centre som har til hensigt at fungere som bindeled på tværs af 
forvaltningerne. Netværket består pt. af 54 personer fordelt i jobcentre, socialcentre, handicapcentre 
og rådgivningscentre. 

Fælles arbejdsgange og ”trin-for-trin planer”
BIF-SOF Specialenheden har udarbejdet forslag til trin-for-trin modeller, og disse er p.t. i høring på 
team- og medarbejderniveau i BIF og SOF. Modellerne beskriver sagsgangen når en fælles borger er 
kontakt med forvaltningerne. Høringsrundens fokus er rettet mod en kvalitetssikring af de 
udarbejdede modeller.

BIF/SOF portalen
Som et led i kommunikationsplanen for BIF-SOF strategien bliver BIF-SOF portalen revideret og 
opdateret. Det er specialenhedens målsætning at lave en projektdatabase således, at medarbejdere i 
de to forvaltninger bl.a. hurtigt kan danne sig et overblik over, og få kendskab til, relevante projekter 
m.m. for målgruppen. Derudover vil portalen fremover blive mere brugervenlig i forhold til layout og 
struktur. Slutteligt vil specialenheden selv benytte portalen som en informationskilde, hvor 
medarbejderne i SOF og BIF kan følge med i enhedens arbejde. 


